
C O M U N E     D I     A C Q U A R O 
Provincia di Vibo Valentia 

Area Tributi- gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali  
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TRIBUTI   
 

 n. 14 

 
 data 12.04.2024 

Oggetto: Assunzione impegno di spesa per il servizio di stampa e 
imbusta mento e invio  degli  avvisi di pagamento Tari 2022 ( ruolo 
ordinario) con  Postel/ Poste italiane. - CIG: B12D60D9E1 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
     L’anno duemilaventIquattro il giorno 12 del mese di aprile  nel proprio ufficio, 
 
Visto il provvedimento della Commissione Straordinaria per la gestione provvisoria dell’Ente 
n.12 del 28.12.203 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni di cui 
all’art.107 del D.lgs. 267 relativamente all’area Tributi; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 13.03.2024, esecutiva, con la quale 
è stato  approvato il bilancio previsionale 2024-2026; 
Preso atto che l’ufficio tributi non è dotato di mezzi idonei, attrezzature e personale per gestire 
tutte le attività di elaborazione, stampa , imbusta mento e spedizione di atti ; 
Atteso che  si rende pertanto,  necessario provvedere mediante affidamento esterno di tale 
servizio a ditta specializzata nel settore, per garantire il regolare espletamento dell’emissione 
dell’avviso ordinario di pagamento della Tari 2022; 
Considerato che si rende necessario, affidare a Postel/Poste italiane  il servizio di stampa e 
imbustamento per l’invio  degli avvisi comprensivi di conti correnti di pagamento precompilati  
della Tari 2022 per non rallentare l’attività istituzionale del servizio tributi;  
Ravvisata l’urgenza di provvedere all’affidamento del servizio di cui trattasi, per consentire 
l’emissione degli avvisi di pagamento ( ruolo ordinario) servizio Tari 2022; 
Attesa la propria competenza in merito; 
Visto l’art.1, comma 130 della legge 30/12/2018, n. 145, che ha modificato dall’art.1, comma 
450 della legge 27/12/2006 n.296, che consente alle pubbliche amministrazioni, per gli 
acquisti di importo inferiori ad 5.000,00, la possibilità di effettuare acquisti autonomi senza il 
necessario ricorso al MEPA; 
Ritenuto di dover assumere il conseguente impegno di spesa di €  2.000,00 iva compresa; 
Dato atto che, ai sensi dell’art.80, comma 1, del Dlgs .n. 118/2011, dal 1 gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto; 
Attestata l’inesistenza di conflitto, anche potenziale, della sottoscritta in merito al presente 
procedimento, di cui all’art.6 bis della legge n.241/90 come introdotto dalla legge 
anticorruzione n.190/2012;  
Visto il regolamento di contabilità; 
Visto l’art.1 comma 502 della legge 28 dicembre 2015, n.208; 
Visto il Durc ; 
Visto il CIG: B12D60D9E1; 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Per  i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati,  
di affidare il servizio ai sensi dell’art.1, comma 502, della legge 28/12/15, n.208, a Postel 

spa/Poste italiane spa il servizio di stampa, imbustamento e invio degli avvisi ordinari della 
Tari 2022; 



Di impegnare, ai sensi dell’art.183 del d.lgs.267/2000 e del principio contabile applicato all.4/2 
D. Lgs. n.118/2011, la somma complessiva di € 1.700,00, a Poste italiane spa per affrancatura 
avvisi di pagamento, corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata secondo 
quanto di seguito indicato: –  cap. 35507 Bilancio 2024/2026;  
 
Di imputare,  la spesa complessiva di € 1.700,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione 
come segue: 
 

 
  
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art.147-bis,c.1, 
del Dlgs.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e del 
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, sarà sottoposto al 
controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del 
visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione 
come parte integrante e sostanziale; 
 
Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line comunale. 
 
 

 
IL Responsabile del Servizio 

                                                                                      f.to    Rag. Mariannina Imeneo 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

APPONE 
 

il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art.147-bis comma 1 del D.lgs. 267/2000; 
 

ATTESTANTE 
 

 la copertura finanziaria ( art.151, comma 4, D. Lgs. 267/2000 ) e la registrazione dell’impegno di spesa 
(art.191,comma1, D.lgs.267/2000). 
 
impegno data importo Cap/art. Esercizio 
 
 

2024 2.000,00 35507/0 2024 

 
 
 

                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario  
 f.to  Dott. Iorfida Bruno  

Progr.  Esercizio  capitolo  importo 

1  2024  35507  2.000,00 


